
                 

 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

30 квітня  2025 року          м. Чернігів № 236

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету Чернігівської
міської ради від 23.10.2024 року № 698 
«Про організацію харчування дітей 
у закладах освіти міста Чернігова комунальної 
форми власності у 2025 році» (зі змінами)

На виконання законів України «Про охорону дитинства», «Про повну 
загальну середню освіту», постанов Кабінету Міністрів України від 24 березня 
2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), 
від 20 грудня 2024 року № 1456 «Про затвердження Порядку та умов надання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти», 
керуючись підпунктом 6 пункту «а» та підпунктом 8 пункту «б» статті 32 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
міської ради вирішив:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 
ради від 23.10.2024 року № 698 «Про організацію харчування дітей у закладах 
освіти міста Чернігова комунальної форми власності у 2025 році» (зі змінами) 
та викласти пункт 2 рішення у наступній редакції:

«2. У закладах дошкільної, загальної середньої освіти міста звільнити від 
плати за харчування батьків або осіб, які їх замінюють, наступних категорій 
дітей, у тому числі під час оздоровчого періоду в закладах дошкільної освіти:

- дітей-сиріт;
- дітей з інвалідністю;
- дітей, позбавлених батьківського піклування;
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
- дітей, батьки яких загинули під час виконання службових обов’язків 

відповідно до п.6 Указу Президента України від 17 березня 1998 року № 197/98 
«Про деякі заходи щодо державної підтримки сімей з неповнолітніми дітьми 
працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання 



службових обов’язків»;
- діти з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
 - дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів,
- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних і 

інклюзивних класах (групах) згідно з висновком інклюзивно-ресурсного центру;
- дітей, які виховуються та навчаються у Чернігівській спеціальній школі 

№ 1 Чернігівської міської ради, комунальному закладі «Чернігівський 
навчально-реабілітаційний центр № 2» Чернігівської міської ради Чернігівської 
області;

- дітей, які виховуються у санаторних групах у закладах дошкільної освіти 
з малими й затухаючими формами туберкульозу.»

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Пекур В. О.

Заступник міського голови Віктор ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО


